

Færre gardkjerringer?

TIDENS KRAV 9/3-13

TRENGER vi kvinnfolk i landbruket, er spørsmålet som blir belyst på seminaret i Molde mandag.

Seminaret er for bønder, byråkrater, rådgivere, politikere og ellers alle som er interessert i damer og landbruk, og har samlet over 70 deltakere.

Med seminaret ønsker Bonde- laget, Bygdekvinnelaget, Bygdeungdomslaget, Bioforsk, Bonde- og Småbrukarlaget og Fylkesmannen å sette fokus på kvinnes rolle i landbruket. Produksjon av mat er verdens viktigste arbeid. I mange land står kvinner for 60 til 80 prosent av matproduksjonen. I Norge er situasjonen en annen.

I arbeid ► Arrangørens påstand er at det har blitt færre «gardkjerringer» på norske gardar. Fra å være en arbeidsplass for hele familien har sta-



Bonde: Rose Bergslid melket for hånd i fjor, nå presenterer hun rapport om 12 kvinner i landbruket. Bente Sørvik var ku. ARKIVBILDE

dig flere gårdsbruk blitt arbeidsplass for en. Og i svært mange tilfeller er bonden en mann, og kvinnen har lønnet

arbeid utenfor bruket. Stemmer påstanden med virkeligheten? I så fall – hvordan påvirker dette landbruket og norske

bygder? Er det ønskelig å snu trenden? I så fall – hvilke grep må gjøres?

Inforådgiver Siri O. Kvalø i Utviklingsfondet tar opp kvinnens rolle som matprodusent i et globalt perspektiv. Tidligere førstekonservator ved Romsdalsmuseet, Bjørn Austigard, gir forsamlinga et historisk tilbakeblikk på kvinnens rolle i landbruket, mens avdelingsdirektør Kristin Orlund i Landbruks- og matdepartementet innleder om statens mål for kvinner i landbruket og hvor vi står i forhold til fastsatte mål.

12 kvinner ► Rådgiver Rose Bergslid fra Bioforsk Økologisk på Tingvoll presenterer rapporten Bonde- laget har fått utført om toppleder i grønn kjeledress – 12 kvinner om landbruket i Møre og Romsdal.

Den 18 år gamle agronomen og odelsjenta Gunn Marit Musgjerd fra Sunndal forteller om det vanskelige valget, mens

leder Kathrine Kleveland i Norges Bygdekvinnelag tar for seg kvinner til topps i norsk landbruk!

Bygdepolitisk nestleder Gunn Jorunn Sørum i Bygdeungdomslaget innleder om hva skal til for at unge kvinner velger en framtid i landbruket, og nestleder Berit Hundåla i Norges Bondelag om hvilke landbrukspolitiske grep som må gjøres for å stimulere flere kvinner til å velge landbruk.

Prioritere ► Forfatter og journalist i NRK i 40 år, Astrid Brekken, har som tema hvordan prioriterer damene, og hvordan passer dette med den generelle utviklingen i landbruket. Konferansen avsluttes med at stortingsrepresentantene Jenny Klinge (Sp) snakker om kvinner som forutsetning for et levende landbruk, og Tove-Lise Torve (Ap) om at landbruket trenger kvinnfolk og hva Arbeiderpartiet vil bidra med.